2023 年 4 月 7 日

各 位

公益財団法人 福井銀行教育福祉財団

「公益財団法人 福井銀行教育福祉財団」の 2023 年度春の助成事業実施について

公益財団法人 福井銀行教育福祉財団（理事長 長谷川 英一）は、2023 年度の事業のひとつとし

て、福井県内の「児童養護施設」5団体に対し、高等学校ならびに大学へのご入学お祝い金の寄贈

を決定し、目録の贈呈式を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 寄贈対象先

福井県内の「児童養護施設」に入所し、今春、高等学校・大学へ進学される児童の方（計

18 名）を対象として、ご入学お祝い金（総額 61 万円）を寄贈いたします。

贈呈先・贈呈場所（敬称略） 日 時 対象者数

社会福祉法人 吉江
よしえ

学 園
がくえん

（児童養護施設）
鯖江市西番町 24-1-1

4 月 11 日(火)

    14：00～
高等学校 2 名

社会福祉法人 越前自立支援協会

 児童養護施設 一 陽
いちよう

越前市行松町 26-2-2

4 月 11 日（火）

    15：00～

高等学校 8 名

大  学 1 名

社会福祉法人 慶長会

 児童養護施設 ほほ咲
え

みの郷
さと

福井市花野谷町 36-8-6

4 月 12 日(水)

  13：30～
高等学校 2 名

社会福祉法人 日の出善隣館

 児童養護施設 偕生慈童苑
かいせいじどうえん

大野市春日 65-92

4 月 12 日(水)

  15：00～
高等学校 1 名

社会福祉法人 白 梅
しらうめ

学 園
がくえん

（児童養護施設）
敦賀市三島町 2-1-19

4 月 13 日(木)

    10：00～
高等学校 4 名

※目録贈呈は、各社会福祉法人がお取引きいただいている福井銀行の取引店長から行う予定です。

※取材に来られる場合には、お手数ですが前日までに財団事務局までご連絡をお願いいたしま

す。

２． 公益財団法人 福井銀行教育福祉財団の概要

 （１）名 称 公益財団法人 福井銀行教育福祉財団（事務局：株式会社福井銀行）

 （２）設立日 2000（平成 12）年 3月 24 日

 （３）事業の目的

・学校における教育機材の整備充実に対する助成

・社会福祉団体等における福祉機材の整備充実及び福祉活動に対する助成

・その他この法人の目的を達成するために必要な事業

＊当財団は、福井銀行の役職員で構成していた任意団体「保堂会」が設立母体となって一般財

団法人を設立し、2013（平成 25）年 10 月より公益財団法人福井銀行教育福祉財団に名称を

変更いたしました。

３．その他

（１）春の助成事業（ご入学お祝い金）は、2008（平成 20）年より継続しており、助成実績は延

べ 226 名、696 万円となります。

（２）秋には、福井県内の学校及び社会福祉関係団体への助成事業を計画しております。

４．該当するＳＤＧｓの目標

以 上